
SEXTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 20148 CADERNO 5

N° 2.168/ 25.02.2011, com fundamento no art.49, caput, da lei 
8666/93 e na Lei Complementar 141/2012.
RESOLVE:
REVOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade 
pregão eletrônico nº 005/2014 (processo nº 235118/2014), 
cujo objeto era aquisição de material gráfi co e serigráfi co para 
atender Operação Veraneio/2014, nos municípios sob jurisdição 
do 4º Centro Regional de Saúde/SESPA, em razão de fatos 
supervenientes confi gurados do interesse público.
Capanema/Pa, 10 de julho  de 2014.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4º CRS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715075

PORTARIA: 590/2014
Objetivo: Atuar no município como supervisor das ações 
preventivas/educativas realizadas pelas equipes do 4ºCRS/
SESPA, durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: Lei nº5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINÓPOLIS (ATALAIA)/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541838172/LEILA GONÇALVES SOUZA (ENFERMEIRA) / 6.0 
diárias (Completa) / de 05/07/2014 a 27/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715084

Portaria: 591/2014
Objetivo: Atuar no município como supervisor das ações 
preventivas/educativas realizadas pelas equipes do 4ºCRS/
SESPA, durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58907381/GIVANILDO RIBEIRO MARTINS (COMISSIONADO) / 
6.0 diárias (Completa) / de 05/07/2014 a 27/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715089

PORTARIA: 592/2014
Objetivo: Atuar no município como supervisor das ações 
preventivas/educativas realizadas pelas equipes do 4ºCRS/
SESPA, durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
PEIXE-BOI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
504590/SIVIRINO TEIXEIRA DOS SANTOS (AGENTE DE 
SAÚDE PÚBLICA) / 6.0 diárias (Completa) / de 05/07/2014 a 
27/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715106

PORTARIA: 593/2014
Objetivo: Atuar no município como supervisor das ações 
preventivas/educativas realizadas pelas equipes do 4ºCRS/
SESPA, durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINÓPOLIS(MAÇARICO)/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1190321/VERA LUCIA ALMEIDA DAMOUS (ODONTÓLOGA) / 6.0 
diárias (Completa) / de 05/07/2014 a 27/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715111

PORTARIA: 594/2014
Objetivo: Atuar no município como supervisor das ações 
preventivas/educativas realizadas pelas equipes do 4ºCRS/
SESPA, durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571939611/ANDRESSA NAYARAH DE SOUSA (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 6.0 diárias (Completa) / de 05/07/2014 a 
27/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715376

PORTARIA: 573/2014
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao 
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL

Destino(s): 
Salinópolis-Maçarico/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572067191/SEBASTIÃO CELIO PEREIRA DA SILVA (Agente 
de Artes Práticas) / 6.0 diárias (Completa) / de 05/07/2014 a 
27/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715390

PORTARIA: 570/2014
Objetivo: Coordenar as equipes que irão executar ações 
preventivas/educativas voltadas ao combate das DSTs/AIDS, 
durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis-Maçarico/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
479344/ZAIRA GOMES SILVA (Auxiliar de Administração) / 3.0 
diárias (Completa) / de 19/07/2014 a 27/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715399

Portaria: 563/2014
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao 
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis-Maçarico/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572118292/MARIA KAREM DOS SANTOS FERNANDES 
(Administradora) / 3.0 diárias (Completa) / de 19/07/2014 a 
27/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715405

PORTARIA: 576/2014
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao 
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis-Maçarico/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1088631/DOMINGOS NASCIMENTO DE SOUSA (Agente 
de Portaria) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/07/2014 a 
20/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715416

PORTARIA: 577/2014
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao 
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis-Maçarico/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55214912/CARMEM LUCIA PINHEIRO DE OLIVEIRA 
(Comissionado) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/07/2014 a 
27/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715427

PORTARIA: 603/2014
Objetivo: Conduzir veículo com equipe do 4ºCRS para ações 
preventivas/educativas voltadas ao combate das DSTs/AIDS, 
durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis-Maçarico/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
504996/JOSÉ RAIMUNDO JAQUES (Motorista) / 6.0 diárias 
(Completa) / de 05/07/2014 a 27/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715262

PORTARIA: 560/2014
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao 
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Peixe-Boi/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
505081/ATAIDES EDUARDO DO NASCIMENTO (Agente de 
Saúde Pública) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/07/2014 a 
27/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715273

PORTARIA: 606/2014
Objetivo: Conduzir veículo com equipe do 4ºCRS para ações 
preventivas/educativas voltadas ao combate das DSTs/AIDS, 
durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Peixe-Boi/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
505002/JOSÉ DIAS DO ROSÁRIO (Motorista) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 19/07/2014 a 27/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715306

PORTARIA: 574/2014
Objetivo: Coordenar as equipes que irão executar ações 
preventivas/educativas voltadas ao combate das DSTs/AIDS, 
durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis-Maçarico/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
501702/WERCYLEIDE GOMES RAMOS (Auxiliar Administrativo) / 
3.0 diárias (Completa) / de 05/07/2014 a 13/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715313

PORTARIA: 571/2014
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao 
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis-Maçarico/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55717313/JANNI LUCI OLIVEIRA SOARES (Comissionado) / 3.0 
diárias (Completa) / de 05/07/2014 a 13/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715345

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 119517/2014
Objeto: Contratação de empresa para serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em equipamentos de informática, incluindo 
o fornecimento de peças, e de todo o material para execução do 
serviço, para atender as necessidades do 4º CRS/SESPA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Duvidas deverão ser dirigidas diretamente ao 
pregoeiro responsável, através do e-mail: cpl4crs-sespa@
hotmail.com.
Responsável pelo certame: EDINEI DA SILVA COSTA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/07/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745340000       339039                 0103000000          Estadual
10302131262890000       339039                 0349003164          Federal
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715368

PORTARIA: 572/2014
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao 
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis- Maçarico/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1097868/RAIMUNDO ARAUJO SILVA (Guarda de Endemias) / 3.0 
diárias (Completa) / de 05/07/2014 a 13/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715211

PORTARIA: 554/2014
Objetivo: Executar ações preventivas/educativas voltadas ao 
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Veraneio/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): Peixe-Boi/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1088041/ITAMAR LIMA DA SILVA (Agente de Portaria) / 1.5 
diárias (Completa) / de 12/07/2014 a 13/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715219

PORTARIA: 598/2014
Objetivo: Conduzir veículo com equipe do 4ºCRS para ações 
preventivas/educativas voltadas ao combate das DSTs/AIDS, 


